
Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02UUC2Z*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK 134719/2023Dotace pro rok:

Název projektu: Činnost Krajské atletické akademie Ostrava v roce 2024

Odvětví: školství, mládeže a sportu

Jméno, příjmení, titul: Funkce, právní důvod zastoupení:

Tomáš Břeský, Ing předseda Výkonné rady

Šárka Mokrá, Mgr. členka Výkonné rady

1

e-mailemúroveň ověření žadatele:

Zástupce žadatele::

KRAJSKÁ ATLETICKÁ AKADEMIE OSTRAVA, z.s.

09549978

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

Závodní 2891

86Ostrava č. orientačníobec:

+420773004098

sarka.mokra@kaao.cz

telefon:

e-mail:

ulice: č. popisné

webová stránka: www.kaao.cz

Sídlo žadatele:

70300PSČ:

ID datové schránky:

706Právní forma žadatele:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 2301880143 Kód banky: 2010

Fio banka, a. s.Název banky:

2024

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO Název/obchodní firma:

Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu Činnost Krajské atletické akademie Ostrava v roce 2024

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.1.2024 Termín ukončení

projektu:
31.12.2024

zajištění komplexní péče o talentované atlety v Moravskoslezském kraji prostřednictvím tréninkové, lékařské, fyzioterapeutické,
regenerační, nutriční, psychologické a materiální péče, školení atletů, vzdělávání trenérů, odborné workshopy, semináře,  realizace
soustředění, vzdělávací programy pro zástupce sportů i mimo atletiku

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Základní informace: 
Cílem KAAO je vychovávat úspěšné reprezentanty připravené pro život. KAAO zajišťuje celostní přístup k rozvoji atleta do 23 let na dráze i mimo ni. V duchu starořeckého
kalokagathia míří na ideál kompletní lidské osobnosti, harmonie mysli a těla, sportu a vzdělání.  Ve své právní formě vznikla k 1. 9. 2020 a od 1. 5. 2021 je v plné míře
naplňována její činnost. Od ledna 2023 plní také roli Sportovního centra mládeže a do jejích struktur je tak zařazeno 53 atletů v roce 2023. Od ledna 2024 pak počet atletů
bude 60 osob.
Expertní zázemí: 
Komplexní podporu na cestě mladých atletů k reprezentaci v seniorských kategoriích na vrcholných atletických akcích a olympijských hrách, stejně jako při přípravě na
jejich uplatnění po ukončení aktivní kariéry vede profesionální tým odborníků. Pro sportovní přípravu jsou k dispozici trenéři první a druhé třídy s mnohaletou praxí.
Metodicky řídí jednotlivé sekce a zároveň vytvářejí platformu pro vzájemnou spolupráci a rozvoj osobních trenérů zařazených atletů.  Na fyzické kondici a zdraví atleta
pracuje tým fyzioterapie, regenerace a rehabilitace. Zajištěna je také jak komplexní preventivní, tak i akutní lékařská péče. Každý atlet má svou osobní kartu a jeho
zdravotní vývoj je sledován v čase na jednom místě. Každý atlet je pro svůj maximální výkon rovněž analyzován, servisován a monitorován v oblasti nutrice. V nejbližších
měsících bude tým expertů rozšířen také o služby mentálního kouče.
Teritoriální jedinečnost projektu: 
Krajská atletická akademie (KAAO) je jediným projektem svého druhu v České republice zaměřený na rozvoj atletiky celo-regionálně, nikoli v rámci jednoho oddílu.
Umožňuje nejtalentovanějším atletům z celého jednoho regionu trénovat jak individuálně, tak pravidelně v mentorských skupinách své úrovně a vytvářet tak synergické
efekty sdílení zkušenosti atletů i trenérů a vzájemné podpory i konkurence v jedněch z nejlepších infrastrukturálních i personálních podmínek v České republice. 
Důraz na domácí prostředí:
Významným aspektem činnosti je zajištění co nejlepších podmínek v dosahování vysoké výkonnosti, aniž by atlet musel opouštět svůj klub, svého osobního trenéra nebo
vybranou školu. 
Rozvoj trenérské základny: 
Součástí činnosti KAAO je rovněž monitoring trenérských talentů. KAAO si klade za cíl přispívat k rozšiřování odborného vzdělávání stávajících trenérských expertů a
napomáhat rozšiřování řad trenérů o nové, mladé adepty. Chce vytvářet podmínky také růst jak po boku již zkušených expertů, tak formou vzdělávání v domácím i
mezinárodním prostředí. Nedílnou součástí je snaha o zvýšení prestiže trenérského povolání, jeho větší viditelnost i oceňování. 
Propojení s vědou a výzkumem: 
Celkovému rozvoji péče o atleta přispívá rovněž napojení na vědu a výzkum ve spolupráci s fakultami lékařskou (Ústav rehabilitace) a pedagogickou (Katedra studií
lidského pohybu) Ostravské univerzity.
Benefity KAAO:
Zařazením do KAAO atlet zůstává členem svého domovského oddílu a k tomu získává nadstandardní péči ve všech ohledech své přípravy na maximální sportovní výkon,
a to i v kontextu studia a přípravy pro profesní život po ukončení kariéry.  Pro svou přípravu má k dispozici ve vhodné kombinaci po dohodě se svým osobním trenérem a
sekčním trenérem KAAO a v návaznosti na své individuální potřeby:
1.nejlepší atletické zázemí v České republice v podobě sportovního komplexu Městského stadionu Ostrava se dvěma stadiony, tréninkového areálu Sportovního gymnázia
Dany a Emila Zátopkových, Atletické haly, Atletického tunelu, posiloven, tělocvičen a vrhačských areálů
2.moderní a funkční tréninkové pomůcky pro rozvoj kondice i osvojení si techniky,
3.dlouhodobý, odborný, pravidelně vyhodnocovaný fyzioterapeutický monitoring a následnou pravidelnou adekvátní péči. Vše na základě vstupní prohlídky s cílem odhalit
nerovnováhu pohybového aparátu, předejít možným zraněním, vyléčit dlouhodobější problém
4.pravidelná i akutní kompenzační a zdravotní cvičení v rámci tréninkového plánu (1 x za 2 týdny), špičkovou odbornou péči, včetně využití nejnovějších v oblasti
regenerace a rehabilitace 
5.pravidelnou regeneraci a masáže (minimálně 3 x týdně)
6.využívání kryocentra
7.nutričního specialistu, který na základě rozboru krve individuálně připraví stravovací plán pro maximální doplnění relevantních živin přirozeně za stravu při běžném,
zátěžovém režimu i po něm tak, aby tělo sneslo tréninkovou zátěž a zároveň rychle, účinně a přirozeně regenerovalo 
8.metodické vedení nejlepšími trenéry v regionu se zkušenostmi v přípravě špičkových atletů (spolupracují s osobními trenéry atletů akademie)
9.napojení atletů i trenérů na současné trendy ve výživě, regeneraci, metodách přípravy, mentálním koučinku pro podporu výkonu s využitím mentální síly i podpory
zdravého životního stylu prostřednictvím nutričně vyvážené stravy s ohledem na charakteristiku zatížení v dané disciplíně apod.
10.využití moderních technologií pro analýzu pohybu 
11.využití současného výzkumu a vědy v oblasti lidského pohybu
12.komplexní sportovní zdravotní a zátěžovou lékařskou prohlídku (min. 1x ročně), monitoring zdravotního stavu a preventivní i případnou přednostní akutní lékařskou péči
ve spolupráci s odbornými lékaři (neurologie, interna, ortopedie, sono, ultrazvuk, magnetická rezonance, rentgen, ad.)
13.členství v týmu elitních atletů své kategorie v kraji
14.všestranný rozvoj atletického potenciálu s ohledem na synergii trénink-vzdělávání. 
15.v případě potřeby individuální výukový program v daném vzdělávacím zařízení, kde monitoruje atlety v otázkách školního prospěchu, docházky a osobní disciplíny,
komunikuje s vedením konkrétních školských zařízení s cílem zajistit sladění sportovní a školní přípravy,
16.zajištění možností startu na adekvátní soutěžní úrovni odpovídající jejich výkonnosti
17.společné soustředění ve skupině stejně zaměřených a výkonnostně podobně zdatných atletů, kde se atleti vzájemně „hecují“, motivují, učí se a měří své síly – 2x ročně
3 denní společné soustředění SCM, 1x ročně 10denní soustředění ve Vysokých Tatrách. 
18.finanční příspěvek na nákup běžecké obuvi a treter 
19.finanční příspěvek na nákup výživových doplňků
20.30% sleva na veškeré zboží z nabídky Top4Running
21.KAAO v rámci systému péče o talentované atlety v Moravskoslezském kraji 
Každá výkonností a věková kategorie talentované mládeže v atletice je součástí přesně definovaného článku péče dle národních pravidel Českého atletického svazu a
mezinárodní kategorizace Evropské atletiky a Světové atletiky. Níže struktura péče v Moravskoslezském kraji.

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

Moravskoslezský krajÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

Ostrava - městoMísto realizace:



poskytovatel: částka:

Statutární město Ostrava 2 250 000 Kč

Český atletický svaz 2 000 000 Kč

příspěvky zakládajících členů a ze vzdělávání externích subjektů 100 000 Kč

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 4 350 000 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Celkové předpokládané výdaje projektu: 6 600 000 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 2 250 000 Kč 34,09 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část 2 250 000 Kč investiční část

vlastní zdroje: 100 000 Kč 1,52 %

cizí zdroje: 4 250 000 Kč 64,39 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Šárka Mokrá

Telefon: 773 004 098 E-mail: sarka.mokra@kaao.cz

Funkce: členka Výkonné rady

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek , konec ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

Ing. Tomáš Břeský                                                                                     Mgr. Šárka MokráOstrava

11.10.2023



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

Kopie -__ Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet_v01-3EVA.xlsx

ZRIZENI UCTU.PDF

Notářský zápis KAAO, z.s. - nz - ucs.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

vypis-1096850.pdf

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.



individuální dotace v odvětví školství, mládeže a sportu

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02UUC2Z*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO

b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117

Ostrava

70300

Závodní 86/2891

KRAJSKÁ ATLETICKÁ AKADEMIE OSTRAVA, z.s.


